
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  451  DEL  12/12/2017

OGGETTO

ORDINANZA  PER  LA  CHIUSURA  AL  TRANSITO  VEICOLARE  DELLA  S.P.  15 
SPARAVALLE-RAMISETO-MISCOSO-CONFINE  MASSA,  NEL  TRATTO  ALL'ALTEZZA 
DEL  KM  25+00,  IN  LOCALITÀ  RAMISETO  IN  COMUNE  DI  VENTASSO  CON 
DECORRENZA IMMEDIATA E FINO AL RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Considerato che:

• a seguito degli eventi meteorologici avversi del 10 e 11 dicembre 2017 si è verificato 
un dissesto sulla S.P. 15 al km 25+00, in località Ramiseto in Comune di Ventasso la 
cui gravità non consente di ripristinare in tempi brevi la circolazione.

• per valutare i lavori da eseguire e procedere alla messa in sicurezza del tratto stradale 
è necessario mantenere la chiusa della sede stradale;

• detta chiusura non consente di raggiungere l'abitato di Miscoso per i mezzi provenienti  
da  Ramiseto  occorre  pertanto  indirizzare  il  traffico  veicolare  sui  seguenti  percorsi 
alternativi:
▪ i flussi veicolari proventi o diretti a Miscoso di Ramiseto verranno deviati sul tratto 

di  S.P. n.  15 verso il  passo del Lagastrello,  poi successivamente sulla viabilità 
presente nel territorio di Parma e sulla S.P. n. 103 in direzione Ramiseto;

• il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica,  da  parte  del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di  Attuazione,  applicando gli  schemi  segnaletici  del 
D.M. 10 luglio 2002.

Visto l’Art. 6, comma 4, del D.Lgs 30/04/1992 n. 285;

O R D I N A

la chiusura al transito veicolare della S.P. 15“Sparavalle-Ramiseto-Miscoso-confine 
Massa”,  nel  tratto  all'altezza  del  km  25+00,  in  località  Ramiseto  in  Comune  di 
Ventasso con decorrenza immediata e fino al ripristino della sede stradale;

la deviazione dei flussi veicolari proventi o diretti a Miscoso di Ramiseto sul tratto di S.P. n. 
15 verso il passo del Lagastrello, poi successivamente sulla viabilità presente nel territorio 
di Parma e sulla S.P. n. 103 in direzione Ramiseto;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Atto N. 451 del 12/12/2017 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/12/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 451 del 12/12/2017 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione


